[image: image1.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

администрации муниципального образования

муниципального района «Сыктывдинский»

«Сыктывдiн» муниципальнöй районын
муниципальнöй юкöнса администрациялöн
ШУÖМ

от 3 июля 2018  года

№ 7/596
	Об утверждении плана мероприятий («дорожной карты») по расширению доступности современной инфраструктуры дополнительного образования для детей на территории муниципального района «Сыктывдинский»

Руководствуясь статьей 75 Федерального закона от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», пунктом 10 части 1 статьи 8 Устава муниципального района «Сыктывдинский», во исполнение пункта 17 поручений Главы Республики Коми Правительству Республики Коми от 19 апреля 2018, в целях реализации приоритетного проекта Республики Коми «Доступное дополнительное образование для детей, администрация муниципального образования муниципального района «Сыктывдинский»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить план мероприятий («дорожная карта») по расширению  доступности современной инфраструктуры дополнительного образования для детей на территории муниципального района «Сыктывдинский» согласно приложению.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя руководителя администрации муниципального района (В.Ю. Носов).

3.   Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному опубликованию.

Первый заместитель руководителя

администрации муниципального района                                                              Л.Ю. Доронина

Приложение к постановлению
администрации МО МР «Сыктывдинский»
от 3 июля 2018 года № 7/596
План мероприятий («дорожная карта») по расширению доступности современной инфраструктуры
дополнительного образования для детей на территории муниципального района «Сыктывдинский»
	№ п/п
	Мероприятия
	Ответственные исполнители
	Сроки реализации
	Ожидаемый результат

	1
	Организация деятельности муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Районный центр внешкольной работы» с.Выльгорт в качестве муниципального опорного центра дополнительного образования детей муниципального образования муниципального района «Сыктывдинский»
	Управление образования администрации МО МР «Сыктывдинский», МБУДО «РЦВР» с.Выльгорт
	2018-2019
	Координация  деятельности образовательных организаций Сыктывдинского района, реализующих дополнительные общеобразовательные программы различной направленности, в целях развития системы дополнительного образования детей на территории района

	2
	Функционирование столовой в муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Центр эстетического воспитания детей» с.Пажга, отремонтированной в 2018 году
	МБУДО «ЦЭВД» с.Пажга
	ежегодно
	Охват не менее 50 детей, проживающих на территории с.Пажга, летним отдыхом

	3
	Открытие II корпуса муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Выльгортская средняя общеобразовательная школа №2»
	Управление образования администрации МО МР «Сыктывдинский», МБУДО «РЦВР» с.Выльгорт, МБОУ «Выльгортская СОШ №2»
	2018-2019 учебный год
	Охват не менее 450 детей в возрасте от 5 до 18 лет, проживающих на территории с.Выльгорт, дополнительным образованием

	4
	Обеспечение образовательных организаций, реализующих дополнительные общеобразовательные программы, современным оборудованием и пособиями
	Образовательные организации, реализующие дополнительные общеобразовательные программы
	2018-2020
	Охват детей в возрасте от 5 до 18 лет программами дополнительного образования (не менее 70% в 2020 г.), расширение потенциала системы дополнительного образования детей и создание условий для развития молодых талантов и детей с высокой мотивацией к обучению

	5
	Обучение педагогов дополнительного образования по программам повышения квалификации дополнительного профессионального образования
	Управление образования администрации МО МР «Сыктывдинский», образовательные организации, реализующие дополнительные общеобразовательные программы
	ежегодно
	Повышение уровня профессиональной компетентности педагогов дополнительного образования организаций дополнительного образования

	6
	Разработка дополнительных общеобразовательных программ в области естественнонаучного образования, исследовательской, проектной деятельности учащихся, технической направленности, в том числе в области программирования и робототехники
	Образовательные организации, реализующие дополнительные общеобразовательные программы
	2018-2020
	Расширение направлений дополнительных общеобразовательных программ и образовательных услуг, оказываемых образовательными организациями, реализация новых программ

	7
	Организация проведения мониторинга системы дополнительного образования, оценка доступности программ в области дополнительного образования, удовлетворенности обучающихся и (или) их родителей (законных представителей) качеством их предоставления
	Управление образования администрации МО МР «Сыктывдинский», образовательные организации, реализующие дополнительные общеобразовательные программы
	2018-2020
	Осуществление анализа и долгосрочного проектирования развития системы дополнительного образования, охват к 2020 году дополнительными общеобразовательными программами 70% детей в возрасте от 5 до 18 лет